AVISO DE LICITAÇÃO

                            PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO INDEFERIDO

Ref.: Tomada de Preços nº 002/2019

         Processo Administrativo nº 048/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Gravação das Sessões e congêneres  para

divulgação dos trabalhos da Câmara de Vereadores do Município de Santana de Parnaíba, em Canal

Legislativo operante na região e território nacional e também pela INTERNET.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA vem por intermédio

de sua Comissão Permanente de Licitações (CPL) tornar público que, aos 17 (dezessete) dias do mês de

maio do ano de 2.019, às 16:09HS a empresa DIGILAB S/A inscrita no CNPJ sob o nº

01.499.085/0001-67 e registrada na JUCESC sob o nº 4230002584-4, com sede à Rua João Pio Duarte

Silva, nº 1177, Córrego Grande, Florianópolis/SC, CEP: 88037-001 protocolou pedido de impugnação

no setor de protocolo desta Casa de Leis, e, DECIDE negar provimento ao recurso administrativo

interposto pela empresa com fins de  IMPUGNAÇÃO da Tomada de Preços nº 002/2019, bem como,

manter inalteradas todas as datas programadas para a licitação.

A presente decisão da CPL se embasa também do parecer jurídico exarado pela

Procuradoria Jurídica da Câmara e estão disponíveis no link: (Acesso à informação / licitações /

licitações em andamento / 2019 /Tomada de Preços), sendo que os autos do processo administrativo

ficará disponível para as vistas que se fizerem necessárias pelos interessados no Departamento de

Compras, Licitações e Contratos, sito à Rua Porto Rico, nº 231 – Jardim São Luís – Santana de Parnaíba

– SP, durante o horário comercial.

Santana de Parnaíba, 20 de maio de 2.019

FABIANA SILVA BONIFACIO

Comissão Permanente de Licitações

Presidente